
平成30年度学校給食費決算報告書

　　国立市立学校給食センター



収    入 (単位: 円)

調定額 不納欠損額 収入額 未収入額

168,330,625 0 156,440,316 11,890,309 収納率 92.94%

現年度給食費 159,116,927 0 156,007,263 3,109,664 収納率 98.05%

過年度給食費 9,213,698 0 433,053 8,780,645 収納率 4.70%

8,347,287 0 8,347,287 0

56,528 0 56,528 0

176,734,440 0 164,844,131 11,890,309

支    出 (単位: 円) 合    計 (単位 :円)

支出額 摘   要

23,579,767
内訳は別紙
のとおり

94,636,192 〃

33,808,486 〃

6,453,547 〃

158,477,992

       教育長　　是　松　　昭　一

上 記 の と お り 報 告 い た し ま す 。 

国 立 市 教 育 委 員 会

調味料購入代
差引残額 6,366,139

平成３１年２月１２日

合     計

平成30年度学校給食費収支状況
(期間  平成30年4月1日～平成30年12月31日)

164,844,131

摘    要

廃油売却収入 等

158,477,992
副食購入代

牛乳購入代

収入合計

支出合計

区    分

雑     入

合     計

区    分

主食購入代

給　食　費

前年度繰越金

1



平成３０年度学校給食費収支状況表（小学校）

(単位: 円)

項目 ① ② ③ ④ ⑤＝②-④ (人)

月 調定額 収入額 未収入額 支出額 差引額 喫食者数

4 12,176,323 12,049,412 126,911 9,103,717 2,945,695 40,935

5 13,504,240 13,368,332 135,908 15,024,179 △ 1,655,847 67,210

6 13,618,124 13,477,474 140,650 15,229,267 △ 1,751,793 69,606

7 13,569,071 13,432,371 136,700 9,064,212 4,368,159 40,330

8,9 13,523,113 13,384,913 138,200 15,832,440 △ 2,447,527 62,510

10 13,524,026 13,366,076 157,950 15,740,634 △ 2,374,558 70,022

11 13,553,257 13,304,858 248,399 15,536,057 △ 2,231,199 68,607

12 14,364,258 13,878,538 485,720 11,643,838 2,234,700 49,802

1 0 0 0

2 0 0 0

3 0 0 0

合計 107,832,412 106,261,974 1,570,438 107,174,344 △ 912,370 469,022



平成３０年度学校給食費収支状況表（中学校）

(単位: 円)

項目 ① ② ③ ④ ⑤＝②-④ (人)

月 調定額 収入額 未収入額 支出額 差引額 喫食者数

4 6,310,521 6,166,521 144,000 5,046,176 1,120,345 18,730

5 6,340,988 6,196,988 144,000 7,870,727 △ 1,673,739 29,034

6 6,329,841 6,181,341 148,500 5,956,970 224,371 22,905

7 6,366,712 6,222,156 144,556 4,724,987 1,497,169 17,981

8,9 6,336,314 6,160,814 175,500 7,014,211 △ 853,397 25,082

10 6,349,988 6,133,988 216,000 8,092,681 △ 1,958,693 28,859

11 6,318,492 6,057,822 260,670 6,818,933 △ 761,111 24,939

12 6,931,659 6,625,659 306,000 5,778,963 846,696 21,105

1 0 0 0

2 0 0 0

3 0 0 0

合計 51,284,515 49,745,289 1,539,226 51,303,648 △ 1,558,359 188,635

小中

合計
△ 2,470,729 657,657159,116,927 156,007,263 3,109,664 158,477,992



(単位: 円)

項目

月 パン 米 めん 肉類 魚類 野菜・果物 その他物資

4 483,540 863,783 79,731 549,201 858,791 1,972,539 1,889,188 2,101,227 305,717 9,103,717

5 1,016,994 1,357,906 205,085 1,369,346 1,005,854 3,233,281 2,665,113 3,559,538 611,062 15,024,179

6 904,869 1,345,913 231,139 1,699,157 1,056,258 3,530,871 2,434,987 3,490,209 535,864 15,229,267

7 585,101 758,192 226,734 815,276 556,769 1,991,038 1,684,865 2,094,755 351,482 9,064,212

8,9 574,440 997,098 391,997 1,486,351 988,643 3,479,552 4,014,950 3,285,770 613,639 15,832,440

10 614,321 1,346,579 407,790 1,120,499 1,382,949 3,262,809 3,262,975 3,723,921 618,791 15,740,634

11 379,873 1,330,994 527,933 1,777,179 857,810 3,922,491 2,727,472 3,478,289 534,016 15,536,057

12 461,777 717,370 491,598 1,226,004 850,629 2,398,844 2,737,235 2,378,502 381,879 11,643,838

1 0

2 0

3 0

計 5,020,915 8,717,835 2,562,007 10,043,013 7,557,703 23,791,425 21,416,785 24,112,211 3,952,450 107,174,344

比率 4.68% 8.13% 2.39% 9.37% 7.05% 22.20% 19.98% 22.50% 3.69% 100.00%

合計 16,300,757 24,112,211 3,952,450 107,174,344

平成３０年度月別支出内訳（小学校）

調味料 合  計

62,808,926

主     食 副      食
牛   乳
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(単位: 円)

項目

月 パン 米 めん 肉類 魚類 野菜・果物 その他物資

4 254,338 399,708 96,247 546,396 428,577 1,049,286 1,062,500 959,037 250,087 5,046,176

5 330,754 666,474 206,651 561,726 776,714 1,575,138 1,938,534 1,454,773 359,963 7,870,727

6 213,624 586,601 36,715 568,568 711,017 1,248,871 1,080,582 1,190,678 320,314 5,956,970

7 274,980 377,157 122,431 599,501 416,268 1,023,773 758,450 912,124 240,303 4,724,987

8,9 190,284 502,869 115,518 627,527 750,184 1,635,498 1,449,998 1,397,673 344,660 7,014,211

10 361,288 560,080 160,097 770,319 736,936 1,825,120 1,798,051 1,522,650 358,140 8,092,681

11 387,528 462,699 114,185 804,775 533,960 1,348,246 1,673,961 1,156,947 336,632 6,818,933

12 341,527 398,519 118,736 825,691 441,619 1,152,047 1,107,433 1,102,393 290,998 5,778,963

1 0

2 0

3 0

計 2,354,323 3,954,107 970,580 5,304,503 4,795,275 10,857,979 10,869,509 9,696,275 2,501,097 51,303,648

比率 4.59% 7.71% 1.89% 10.34% 9.35% 21.16% 21.19% 18.90% 4.88% 100.00%

合計 7,279,010 9,696,275 2,501,097 51,303,648

小中

合計 33,808,486 6,453,547 158,477,992

平成３０年度月別支出内訳（中学校）

調味料 合  計

31,827,266

23,579,767

主     食 副      食
牛   乳

94,636,192
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(単位: 円)

年     度 当初調定額 不納欠損額 最終調定額 収 入 額 未収入額

平成 20年度
659,266 0 659,266 12,000 647,266

平成 21年度
635,684 0 635,684 18,933 616,751

平成 22年度
957,360 0 957,360 0 957,360

平成 23年度
1,123,522 0 1,123,522 17,500 1,106,022

平成 24年度
1,128,064 0 1,128,064 0 1,128,064

平成 25年度
681,792 0 681,792 17,300 664,492

平成 26年度
748,471 0 748,471 0 748,471

平成 27年度
652,824 0 652,824 0 652,824

平成 28年度
979,109 0 979,109 18,515 960,594

平成 29年度
1,647,606 0 1,647,606 348,805 1,298,801

合       計
9,213,698 0 9,213,698 433,053 8,780,645

※ 収入合計額内訳
小学校 263,335 円

中学校 169,718 円

収納率 4.70%

過 年 度 給 食 費 年 度 別 収 支 一 覧 表

   平成30年12月31日現在

 


